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Zaparcia zwiększają ryzyko niewydolności
nerek

Naukowcy z Uniwersytetu Tennessee dokonali przeanalizowania dokumentacji medycznej 3,5 mln
amerykańskich weteranów, którzy początkowo nie mieli żadnych chorób nerek. Niektóre z tych osób
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cierpiały na zatwardzenie, a ich stopień określano na podstawie częstotliwości przyjmowania
środków przeczyszczających. Losy badanych weteranów śledzono średnio przez 7 lat.

W konsekwencji odnotowano 360.541 dolegliwości chorobowych nerek oraz 7.677 przypadków
niewydolności tych narządów. Zauważono, że u osób z zaparciami występowało większe ryzyko
chorób nerek średnio o 13%, natomiast niewydolności nerek o 9%. Ponadto naukowcy z The Journal
of the American Society of Nephrology zaobserwowano, iż u pacjentów z ciężkimi zaparciami
dochodziło do szybszego pogorszenia funkcjonowania nerek.

W chwili obecnej nie wiadomo jaki konkretnie mechanizm wchodzi w grę, jednak dr Csaba Kovesdy
uważa, iż zaparcie może wynikać ze zmian w mikrobiomie. Jednakże nie można wskazać związku
przyczynowo-skutkowego.

Źródło: New York Times
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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